



ID: 10736460

Documento assinado eletronicamente por DIEGO HENRIQUE SANDES COSTA Mat. 974326-0 em 10/03/2026 às 11:36:03.

 AGÊNCIA DE LICITAÇÕES CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIO																
RESULTADO DA COTAÇÃO Processo N.:					12500.21591.2026											
Objeto:					Registro de Preço para futura e eventual AQUISIÇÃO DE CORRELATOS RECOR/2024 – Itens fracassados dos PE 05.2026 (processo administrativo nº 5800.62837.2025)											
					Banco de Preços (Parâmetro II da IN 65/2021)								VALOR MÉDIO			
ITEM	DESCRIÇÃO			Unidade	Quantidade	Cota	Percentual	VALOR UNITÁRIO / VALOR TOTAL								
1.1	1	AGULHA, HIPODÉRMICA 13 X 3,8, CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL			CAIXA C/ 100 UNIDADES	15	Ampla	100,0%	R\$31,00	R\$465,00	R\$29,75	R\$446,25	R\$30,00	R\$450,00	R\$30,25	R\$453,75
2.1	2	AGULHA, HIPODÉRMICA 30 X 8, CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DE ACORDO COM A NORMA REGULAMENTADORA Nº 32 (NR 32) SEGUNDO A PORTARIA DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO Nº N°485/2005 QUE EXIGE ESTE DISPOSITIVO PARA PROTEGER OS TRABALHADORES DE SAÚDE			CAIXA C/ 100 UNIDADES	645	Ampla	100,0%	R\$22,38	R\$14.435,10	R\$21,04	R\$13.570,80	R\$19,45	R\$12.545,25	R\$20,96	R\$13.519,20
3.1	3	AGULHA, HIPODÉRMICA, 13 X 4,5, CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DE ACORDO COM A NORMA REGULAMENTADORA Nº 32 (NR 32) SEGUNDO A PORTARIA DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO Nº N°485/2005 QUE EXIGE ESTE DISPOSITIVO PARA PROTEGER OS TRABALHADORES DE SAÚDE.			CAIXA C/ 100 UNIDADES	250	Ampla	100,0%	R\$17,40	R\$4.350,00	R\$19,55	R\$4.887,50	R\$22,10	R\$5.525,00	R\$19,68	R\$4.920,00
4.1	4	AGULHA, HIPODÉRMICA, 25 X 7, CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DE ACORDO COM A NORMA REGULAMENTADORA Nº 32 (NR 32) SEGUNDO A PORTARIA DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO Nº N°485/2005 QUE EXIGE ESTE DISPOSITIVO PARA PROTEGER OS TRABALHADORES DE SAÚDE.			CAIXA C/ 100 UNIDADES	755	Ampla	100,0%	R\$15,00	R\$11.325,00	R\$18,23	R\$13.763,65	R\$16,50	R\$12.457,50	R\$16,58	R\$12.517,90
5.1	5	AGULHA, HIPODÉRMICA, 40 X 12, CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DE ACORDO COM A NORMA REGULAMENTADORA Nº 32 (NR 32) SEGUNDO A PORTARIA DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO Nº N°485/2005 QUE EXIGE ESTE DISPOSITIVO PARA PROTEGER OS TRABALHADORES DE SAÚDE			CAIXA C/ 100 UNIDADES	350	Ampla	100,0%	R\$23,44	R\$8.204,00	R\$22,00	R\$7.700,00	R\$22,80	R\$7.980,00	R\$22,75	R\$7.962,50
6.1	6	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA, TUBO PVC CRISTAL FLEXÍVEL, ASAS LEVES, FLEXÍVEIS, CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, N. 23, CÂNULA INOX, SILICONE, ATRAUMÁTICO, COM SISTEMA DE SEGURANÇA ATRAVÉS DE RETRAÇÃO DA AGULHA.			UNIDADE	4700	Ampla	100,0%	R\$0,47	R\$2.209,00	R\$0,53	R\$2.491,00	R\$0,62	R\$2.914,00	R\$0,54	R\$2.538,00
7.1	7	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA, TUBO PVC CRISTAL FLEXÍVEL, ASAS LEVES, FLEXÍVEIS, CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, N. 25, CÂNULA INOX, SILICONE, ATRAUMÁTICO, COM SISTEMA DE SEGURANÇA ATRAVÉS DE RETRAÇÃO DA AGULHA			UNIDADE	2400	Ampla	100,0%	R\$0,53	R\$1.272,00	R\$0,50	R\$1.200,00	R\$0,60	R\$1.440,00	R\$0,54	R\$1.296,00
8.1	8	SONDA, LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, N. 10, 2 VIAS, BALÃO COM CAPACIDADE DE 3-5 ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARREDONDADOS, VÁLVULA BORRACHA PARA TODOS OS TAMANHOS SERINGA, FUNIL DRENAGEM/CONEXÃO PADRÃO A COLETORES.			UNIDADE	250	Ampla	100,0%	R\$5,49	R\$1.372,50	R\$5,56	R\$1.390,00	R\$5,36	R\$1.340,00	R\$5,47	R\$1.367,50
9.1	9	SONDA, LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, N. 12, 2 VIAS, COM BALÃO DE 30 ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED. VÁLVULA BORRACHA P/TODOS OS TAMANHOS SERINGA, FUNIL DRENAGEM C/CONEXÃO PADRÃO A COLETORES			UNIDADE	100	Ampla	100,0%	R\$5,65	R\$565,00	R\$5,17	R\$517,00	R\$5,90	R\$590,00	R\$5,57	R\$557,00
10.1	10	SONDA, LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, N. 14, 2 VIAS, COM BALÃO DE 30 ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED. VÁLVULA BORRACHA P/TODOS OS TAMANHOS SERINGA, FUNIL DRENAGEM C/CONEXÃO PADRÃO A COLETORES			UNIDADE	400	Ampla	100,0%	R\$6,25	R\$2.500,00	R\$5,80	R\$2.320,00	R\$6,03	R\$2.412,00	R\$6,03	R\$2.412,00
11.1	11	SONDA, LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, N. 16, 2 VIAS, COM BALÃO DE 30 ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED. VÁLVULA BORRACHA P/TODOS OS TAMANHOS SERINGA, FUNIL DRENAGEM C/CONEXÃO PADRÃO A COLETORES			UNIDADE	700	Ampla	100,0%	R\$6,00	R\$4.200,00	R\$5,95	R\$4.165,00	R\$6,07	R\$4.249,00	R\$6,01	R\$4.207,00
Preços Médios Globais / Valores de Referência															R\$51.750,85	
Declaramos que a pesquisa de preço foi com base na IN Nº 65/2021 – MP.																
NECESSÁRIO VERIFICAR AS CONSIDERAÇÕES A ESTE RESULTADO																
Macaio, 10 de março de 2026.																
Diego Henrique Sandes Costa Assessor - Setor de Compras Matrícula: 974326-0																